
Na temelju članka 5. stavak 1. i članka 6. stavka 1. Pravilnika o načinu pregleda 
umrlih te utvrđivanju vremena i uzroka smrti („Narodne novine“ broj 46/11, 06/13, 63/14) i 
članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 
4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22 – 
pročišćeni tekst i 24/23), Skupština Međimurske županije na je __. sjednici, održanoj __. 
prosinca 2023. godine, donijela  

 
O D L U K U 

o imenovanju mrtvozornika na području Međimurske županije 
 
 

I. 
 

Imenuju se doktor medicine i zdravstveni radnici koji nisu doktori medicine (za koje 
su temeljem članaka 6. stavak 1. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i 
uzroka smrti izdane suglasnosti Ministarstva zdravstva), da mogu obavljati pregled umrlih 
osoba te utvrđivati vrijeme i uzrok smrti građana umrlih izvan zdravstvenih ustanova na 
području Međimurske županije. 

 
II. 
 

Imenovani Mrtvozornici obavljat će pregled umrlih osoba na području cijele Međimurske 
županije sukladno zahtjevima i rasporedu mrtvozorničke službe.   
 

 
Red 
broj 

Ime i prezime 
mrtvozornika 

Stručna 
sprema 

/zanimanje  

Završili 
edukaciju  

Područje djelovanja 

1. TOMISLAV MILLY  Medicinski 
tehničar  

2007. Međimurska        
županija  

2. SLAĐANA DOLENEC   Laboratorijski  
tehničar  

2007. Međimurska        
županija 

3. ALEKSANDAR 
MASTEN 

Medicinski 
tehničar  

2011. Međimurska        
županija 

4. MARIO HORVAT  
 

Doktor medicine  2019. Međimurska        
županija 

5. DALIBOR KUKOVEC 
 

Medicinski 
tehničar  

2023. Međimurska        
županija 

 
 

III. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Rješenje o imenovanju 
mrtvozornika na području Međimurske županije, (“Službeni glasnik Međimurske županije 
11/12“). 

 
IV. 

 
Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“. 

 



 
SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE  

 
 
 
 
KLASA: 500-01/23-04/20                                                                               PREDSJEDNIK 
URBROJ:2109-02-23-9  
Čakovec, __.__.2023.                                                                                       Dragutin Glavina   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OBRAZLOŽENJE 
 UZ PRIJEDLOG ODLUKE O IMENOVANJU MRTVOZORNIKA NA PODRUČJU 

MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 

Na području Međimurske županije mrtvozorenje obavljaju mrtvozornici koje je imenovala 
Skupština Međimurske županije, Rješenjem o imenovanju mrtvozornika na području Međimurske 
županije(„ Službeni glasnik Međimurske županije 11/12“), a na prijedlog jedinica lokalne 
samouprave. 

 
Kako je kroz proteklo razdoblje došlo do smanjenja  broja  mrtvozornika koji su obavljali 

mrtvozorenje  (zbog  prestanka rada na vlastiti zahtjev radi zdravstvenog stanja odnosno odlaska u 
mirovinu), nove zdravstvene djelatnike uputili smo na edukaciju za mrtvozornike koju su uspješno 
završili te time stekli uvjete da obavljaju mrtvozorenje.    

Mrvozornici koje imenuje Skupština Međimurske županije obavljaju mrtvozorenje izvan 
zdravstvenih ustanova, odnosno na područjima  gradova  i općina u Međimurskoj županiji.   
 Zbog specifičnosti posla koji obavljaju na svojim radnim mjestima kao zdravstveni radnici, pa i rad u 
smjenama, potrebno je koordinirati njihov rad i angažirati ih kada su u mogućnosti obavljati 
mrtvozorenje. 
 

Skupština Međimurske županije, na prijedlog jedinica lokalne samouprave mora donijeti novu 
Odluku o imenovanju mrtvozornika za području Međimurske županije.  

Sukladno članku 4. Odluke o mrtvozorenju na području Međimurske županije  („Službeni glasnik 
Međimurske županije 17/23“), prijedlog za imenovanje mrtvozornika predstavničko tijelo jedinice 
lokalne samouprave obavezno je dostaviti u roku od 60 dana od primitka obavijesti Županije o potrebi 
imenovanja mrtvozornika na njezinom području. U protivnom, Županijska skupština imenovat će 
mrtvozornike na prijedlog Župana. Obzirom na protek navedenog roka, kao i dostavu djelomičnih 
povratnih informacija od jedinica lokalne samouprave (očitovalo se sveukupno 7 općina i gradova), 
Župan upućuje prijedlog Odluke o imenovanju mrtvozornika na području Međimurske županije, na 
usvajanje Skupštini Međimurske županije.  
 

Slijedom navedenog, predlaže se Skupštini Međimurske županije da donese Odluku o imenovanju  
mrtvozornika na području Međimurske županije.  

 
Čakovec, prosinac 2023. 
 
 

UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB 
 


